
Sen,'Adriana Salvatierr Arriaza 
PRESIDENTA 

CÁMARA DE SENADORES 

SENA 

UTAD SECRETARIA 
p. Neffy enz Rpso 
EGUNDA SE RETARIA 

C MARA DE DIPUTADOS 
ASAMBLEA LEGISLATIVA PLIIIIINACJONAL 

Sea. nNa PU/ 721(jadaT cuco
PRIME SECRETARIO 
CAMARA

R 
 DE SENADORES 

ASALIELEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

ARIO  

y,  ■2. 
p. Víct.r 	 z1  el :•rda Belzu 

IDENT 
E DIPUTADOS 

LEY DE 24 DE OCTUBRE DE 2019 N° 1 2 6 0 
;7.(r/r .YY' (■ riy,«cic pro/ r/;' 

/5( ml/o7 	 ./-)/(1  (PIE(teir,yr(// 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. I. 
De conformidad a lo establecido en el numeral 10 del Parágrafo I 

del Artículo 158 de la Constitución Política del Estado, se aprueba el Convenio de 
Crédito N° CBO 1027 01 J "Fortalecimiento de la Política de Transición Energética en 
Bolivia", suscrito en fecha 5 de septiembre de 2019, entre el Estado Plurinacional de 
Bolivia y la Agencia Francesa de Desarrollo — AFD, por un monto de hasta 
EUR90.000.000.- (Noventa Millones 00/100 Euros), destinados a cumplir con lo 
establecido en el mencionado Convenio de Crédito, para apoyo presupuestario. 

II. 
Se autoriza al Ministerio de Economía y Finanzas Públicas, a través del Tesoro 

General de la Nación — TGN, asumir el repago de las obligaciones, como el servicio de 
la deuda, que sean contraídas en la ejecución del mencionado Convenio de Crédito, 
aprobado por la presente Ley. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los nueve 
días del mes de octubre del año dos mil diecinueve. 

SE DADORA SECRETARIA 
Sea. (liana 	ien Remela 

TERCERA SECRETARIA 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

Sfrie"17 INRI() 
ER SEC •  TARIO 

C ARA DE D PUTADDS 
AS BLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

TE 



Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Casa Grande del Pueblo de la ciudad de La Paz, a los veinticuatro días del 
mes de octubre del año dos mil diecinueve. 

Luis A •erto Arce Catacora 
MINISTRO DE ECONOMÍA 

Y  FINANZAS PÚBLICAS 


	Page 1
	Page 2

